
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

 
C.F. 80005250032 

P.IVA 02266460035 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 

sozzago@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 

 

ORDINANZA N.3/2022 

 

PER LA SALVAGUARDIA E IL BENESSERE DI ANIMALI DA AFFEZIONE 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la precedente ordinanza omissis, emessa a tutela della salute e del benessere del 

cane omissis, di proprietà di omissis, con la quale si disponeva il trasferimento e ricovero 

dell’animale presso il canile sanitario di Galliate, struttura convenzionata con il Comune di 

Sozzago e ritenuta idonea ad assicurare le giuste condizioni di cura ed alimentazione; 

 

Preso atto che detto provvedimento era stato emesso su specifica richiesta dell’ASL 13 di 

Novara – S.C. Igiene e Assistenza Veterinaria – Area di Sanità Animale prot. n. 40504/2019 

del 4/07/2022; 

 

Visto che ad oggi risultano immutate le condizioni che avevano determinato la necessità di 

trasferire il cane presso la struttura di Galliate; 

 

Ritenuto ora opportuno intervenire sulla detenzione del cane, risultata ormai eccessivamente 

prolungata nel tempo in una struttura destinata principalmente a detenzioni temporanee, 

consentendone il trasferimento mediante l’istituto dell’affido temporaneo presso famiglie 

disposte ad accoglierlo e a garantirgli le giuste cure e attenzioni di cui necessita; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Vista la L.R. n. 34 del 26/07/1993 sulla tutela e benessere degli animali da affezione; 

 

ORDINA 

 

La detenzione del cane omissis, di proprietà di omissis, in atti debitamente generalizzata, in 

alternativa al Canile Sanitario di Galliate disposta con precedente ordinanza omissis, potrà 

avvenire presso idonea famiglia individuata secondo i criteri stabiliti dai regolamenti interni del 

Canile medesimo, mediante l’istituto dell’affido temporaneo. 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga notificata omissis, nonché trasmessa, per l’esecuzione a: 

 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it
mailto:sozzago@cert.ruparpiemonte.it


- ASL 13 – SISV Novara 

- Comando Polizia Locale Ovest Ticino 

- Canile Sanitario di Galliate  

 

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 giorni 

decorrenti dalla data di notifica oppure, in via straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine 

di 120 giorni decorrenti dalla data di notifica 

 

Dalla residenza municipale, lì 29.06.2022 

 

IL SINDACO 

Avv. Carla Zucco 

 


